GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.  1315/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que

interceda junto a Autarquia Municipal de Mobilidade de Petrolina – AMMPLA no

sentido de ampliação da frota de ônibus circular para o Residencial Monsenhor

Bernardino.

Justificativa:  Petrolina é uma cidade pujante economicamente o que proporciona

oportunidades, assim aumenta a sua densidade populacional diariamente de maneira que os

serviços públicos em alguns momentos ficam comprometidos pela quantidade de usuários.

Desta justifica-se o pleito em epígrafe por se tratar de interesse público.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

jl